

Договор
№ 281
от 09.10.2017 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оцен-
ки условий труда


Широкова А.В.
(подпись) (фамилия, инициалы)

«17» 01 2018 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Ершова Саратовской области»

(полное наименование работодателя)

413503 Саратовская область, г. Ершов, ул. им. Некрасова, д. 7

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6413008595

(ИНН работодателя)

1026400703306

(ОГРН работодателя)

80.21, 80.21.1, 80.21.2

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель председателя:


(подпись)

Володагина О.В.

(Ф.И.О.)

25.12.17
(дата)


(подпись)

Григорьева Н.Н.

(Ф.И.О.)

25.12.17
(дата)


(подпись)

Григорьев А.В.

(Ф.И.О.)

25.12.17
(дата)


(подпись)

Кормилина Е.И.

(Ф.И.О.)

25.12.17
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "ЭНВИ"; 413124, Россия, Саратовская область, г. Энгельс, 1-й Студенческий проезд, д.2а

(полное наименование организации)

2. Юридический адрес: 413124, Саратовская область, г. Энгельс, 1-й Студенческий проезд, д. 2.А.; Почтовый адрес: 410031, г. Саратов, ул. Некрасова, д. 43а, оф. 8Н; 8(8452) 57-50-50, 23-58-40; 91-14-18

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 44

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 18.05.2015

5. ИНН 6449034060

6. ОГРН организации 1056414903170

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.21AU87	12 августа 2014 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:


№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	22.12.17	Кузнецова Д.Н.	Начальник лаборатории	---	---	---
2	22.12.17	Повшинкин Д.Г.	Инженер-химик	---	---	---
3	22.12.17	Туктарова Н.А.	Эксперт	003 0000819	26 марта 2015 г.	794

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	22.12.17	Тяжесть трудового процесса	Секуномер СОПр-2а-3-000	2231-72	9452	01.03.2018
2	22.12.17	Напряженность трудового процесса	Секуномер СОПр-2а-3-000	2231-72	9452	01.03.2018
3	22.12.17	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая УМ5М	22003-07	739	03.03.2018
4	22.12.17	Шум	Шумомер-анализатор спектра, виброметр портативный "ОКТАВА-110А"	32747-06	А070954	16.08.2018
5	22.12.17	Шум	Калибратор акустический "Защита-К"	47740-11	146917	02.05.2018
6	22.12.17	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	20512	12.09.2018

7	22.12.17	Световая среда	Люксметр-Яркомер "ТКА-ПКМ" (модель 02)	24248-09	08862	07.02.2018
8	22.12.17	Световая среда	Мультиметр АРРА-103 N	20085-05	25150937	12.01.2018

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда


(подпись)

Седнева Наталия Владимировна
Ф.И.О.

23.12.17
(дата)



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		19	20	21	22	23	24	
1	2																								
	Кабинет №4																								
1А	Учитель биологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2		2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1-1А (1А)	Учитель биологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2		2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кабинет №3																								
2А	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2		2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2-1А (2А)	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2		2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кабинет №5																								
3	Учитель истории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2		2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кабинет №9																								
4А	Учитель иностранного языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2		2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4-1А (4А)	Учитель иностранного языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2		2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кабинет №11																								
5	Учитель истории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2		2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кабинет №33																								
6	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2		2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кабинет №6																								
7	Учитель истории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2		2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Учитель географии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2		2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кабинет №7																								
9	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2		2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кабинет №8																								
10	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2		2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кабинет №15																								
11	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2		2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кабинет №13																								
12	Учитель физики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2		2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

55	Педагог-библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кабинет директора																		
56	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кабинет заместителя директора																		
57А	Заместитель директора по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57-1А (57А)	Заместитель директора по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборантская кабинета химии																		
58	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 22.12.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (должность) _____ Широкова А.В. (Ф.И.О.) _____ 25.12.2017 (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по УВР (должность) _____ Водолагина О.В. (Ф.И.О.) _____ 25.12.2017 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по ОТ (должность) _____ Григорьева Н.Н. (Ф.И.О.) _____ 25.12.2017 (дата)

Уполномоченный ПК по ОТ (должность) _____ Григорьев А.В. (Ф.И.О.) _____ 25.12.2017 (дата)

Председатель ПК (должность) _____ Кормилина Е.И. (Ф.И.О.) _____ 25.12.2017 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:



794 _____ Туктарова Н.А. (Ф.И.О.) _____ 25.12.2017 (дата)

(№ в реестре экспертов)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Ершова Саратовской области»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников в, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозольно-пылевое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
1А	Кабинет №4 Рабочее место учителя биологии; -	1	1-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8
2А	Рабочее место учителя русского языка и литературы; -	1	2-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8
3	Кабинет №5 Рабочее место учителя истории; -	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8
4А	Кабинет №9 Рабочее место учителя иностранного языка; -	1	4-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8
5	Кабинет №11 Рабочее место учителя истории; -	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8
6	Кабинет №33 Рабочее место учителя начальных классов; -	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8
7	Кабинет №6 Рабочее место учителя истории; -	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8
8	Рабочее место учителя географии; -	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8
9	Кабинет №7 Рабочее место учителя русского языка и литературы; -	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8
10	Кабинет №8 Рабочее место учителя математики; -	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8

(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
Уполномоченный ПК по ОТ (должность)		Григорьев А.В. (Ф.И.О.)	25.12.2017 (дата)
Председатель ПК (должность)		Кормилина Е.И. (Ф.И.О.)	25.12.2017 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт
(должность)  Туктарова Н.А.
(Ф.И.О.) 25.12.17г.
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Ершова Саратовской области»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Кабинет №4</i>					
1А(1-1А). Учитель биологии	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации		
<i>Кабинет №3</i>					
2А(2-1А). Учитель русского языка и литературы	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации		
<i>Кабинет №5</i>					
3. Учитель истории	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации		
<i>Кабинет №9</i>					
4А(4-1А). Учитель иностранного языка	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации		
<i>Кабинет №11</i>					
5. Учитель истории	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации		

		апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда			
Кабинет №33					
6. Учитель начальных классов		Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
Кабинет №6					
7. Учитель истории		Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
8. Учитель географии		Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
Кабинет №7					
9. Учитель русского языка и литературы		Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
Кабинет №8					
10. Учитель математики		Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
Кабинет №15					
11. Учитель русского языка и литературы		Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	

Кабинет №13	специальной оценки условий труда						
12. Учитель физики	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации				
13. Учитель русского языка и литературы	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации				
Кабинет №12							
14. Учитель физики	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации				
Кабинет №1А							
15А(15-1А). Воспитатель ГПД	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации				
Кабинет №16							
16. Учитель математики	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации				
Кабинет №17							
17. Учитель иностранного языка	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации				

Кабинет №18	18. Учитель русского языка и литературы	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
Кабинет №20	19. Учитель информатики	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
Кабинет №21	20. Учитель информатики	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
Кабинет №22	21. Учитель начальных классов	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
Кабинет №23	22. Учитель начальных классов	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
Кабинет №24	23. Учитель начальных классов	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	

Кабинет №25					
24. Учитель начальных классов	Исполнять графики проведения профилактических и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации		
Кабинет №26					
25. Учитель начальных классов	Исполнять графики проведения профилактических и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации		
Кабинет №26-А					
26. Учитель начальных классов	Исполнять графики проведения профилактических и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации		
Кабинет №27					
27. Учитель начальных классов	Исполнять графики проведения профилактических и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации		
Кабинет № 28					
28. Учитель начальных классов	Исполнять графики проведения профилактических и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации		
Кабинет №29					
29. Учитель начальных классов	Исполнять графики проведения профилактических и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации		

Кабинет №30	30. Учитель начальных классов	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
Кабинет №31	31. Учитель начальных классов	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
Кабинет №32	32. Учитель начальных классов	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
Кабинет №34	33. Учитель математики	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
Кабинет №10	34. Учитель математики	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
Кабинет №0	35. Учитель русского языка и литературы	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	

Кабинет №1	Исполнять графики проведения предва- рительных и периодических медицин- ских осмотров в соответствии с Прика- зом Минздравсоцразвития России от 12 апреля 2011г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Мин- здравсоцразвития России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответ- ствии с гра- фиком орга- низации	
Кабинет №2	Исполнять графики проведения предва- рительных и периодических медицин- ских осмотров в соответствии с Прика- зом Минздравсоцразвития России от 12 апреля 2011г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Мин- здравсоцразвития России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответ- ствии с гра- фиком орга- низации	
Кабинет №14	Исполнять графики проведения предва- рительных и периодических медицин- ских осмотров в соответствии с Прика- зом Минздравсоцразвития России от 12 апреля 2011г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Мин- здравсоцразвития России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответ- ствии с гра- фиком орга- низации	
Кабинет №35	Исполнять графики проведения предва- рительных и периодических медицин- ских осмотров в соответствии с Прика- зом Минздравсоцразвития России от 12 апреля 2011г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Мин- здравсоцразвития России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответ- ствии с гра- фиком орга- низации	
Кабинет №36	Исполнять графики проведения предва- рительных и периодических медицин- ских осмотров в соответствии с Прика- зом Минздравсоцразвития России от 12 апреля 2011г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Мин- здравсоцразвития России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответ- ствии с гра- фиком орга- низации	
Кабинет №37	Исполнять графики проведения предва- рительных и периодических медицин- ских осмотров в соответствии с Прика- зом Минздравсоцразвития России от 12 апреля 2011г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Мин- здравсоцразвития России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответ- ствии с гра- фиком орга- низации	
41. Учитель начальных классов				

Здание школы и территория	42А(42-1А; 42-2А). Сторож	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздрава России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздрава России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
	43А(43-1А; 43-2А; 43-3А; 43-4А; 43-5А; 43-6А; 43-7А; 43-8А; 43-9А; 43-10А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздрава России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздрава России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
	Актовый зал	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздрава России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздрава России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
	44. Учитель музыки	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздрава России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздрава России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
	Большой спортивный зал	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздрава России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздрава России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
	Малый спортивный зал	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздрава России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздрава России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
	46А(46-1А; 46-2А). Педагог дополнительного образования	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздрава России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздрава России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
	Пищеблок	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статьи 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск не менее 7 дней, раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта	
	47А(47-1А). Повар				

	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.	с даты утверждения отчёта	
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
48. Подсобный рабочий	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
<i>Лаборантская кабинета физики</i>				
49. Лаборант	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
<i>Кабинет секретаря</i>				
50. Секретарь руководителя	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
<i>Молодежный центр</i>				
51А(51-1А). Старший вожатый	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	
52. Заместитель директора	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации	

	специальной оценки условий труда				
53. Социальный педагог	Исполнять графики проведения профилактических и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации		
<i>Учительская</i>					
54. Учитель-логопед	Исполнять графики проведения профилактических и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации		
<i>Библиотека</i>					
55. Педагог-библиотекарь	Исполнять графики проведения профилактических и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации		
<i>Кабинет директора</i>					
56. Директор	Исполнять графики проведения профилактических и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации		
<i>Кабинет заместителя директора</i>					
57А(57-1А). Заместитель директора по УВР	Исполнять графики проведения профилактических и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации		
<i>Лаборантская кабинета химии</i>					
58. Лаборант	Исполнять графики проведения профилактических и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздравоохранения России от 12	Соблюдение Приказа Минздравоохранения России от 12 апреля 2011 г. №302н	в соответствии с графиком организации		

апреля 2011 г. №302н и результатам
специальной оценки условий труда

Дата составления: 22.12.17

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

Широкова А.В.
Ф.И.О.

25.12.2017
(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по УВР
(должность)

Водолагина О.В.
(Ф.И.О.)

25.12.2017
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по ОТ
(должность)

Григорьева Н.Н.
Ф.И.О.

25.12.2017
(дата)

Уполномоченный ПК по ОТ
(должность)

Григорьев А.В.
(Ф.И.О.)

25.12.2017
(дата)

Председатель ПК
(должность)

Кормилина Е.И.
(Ф.И.О.)

25.12.2017
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

794

(№ в реестре экспертов)

Туктарова Н.А.
(Ф.И.О.)

23.12.17
(дата)

